[image: image1.png]THYOOKA

OB/ FUBKEBMDIIDTE

[image: image2.png]

生物多様性全国ミーティングと関連事業の開催
～生物多様性への思い・意見を交換～

国連生物多様性の１０年日本委員会（ＵＮＤＢ－Ｊ）と環境省が主催する「生物多様性全国ミーティング」が豊岡市で開催されます。また、その前日に、生物多様性自治体ネットワーク総会が開催されます。

市は、それに合わせてエクスカーションや生物多様性ミニフォーラムを開催します。

１　行事スケジュール等
⑴　１１／９（土）

	時間
	行事名（会場）
	対象
	主催

	13：30
～15：40
	エクスカーション

（コウノトリの郷公園、久々比神社など）
	ネットワーク加盟自治体、全国ミーティング参加者
	豊岡市

	16：00
～16：30
	生物多様性自治体ネットワーク総会

（豊岡市役所　大会議室）
	ネットワーク加盟自治体（130市町村加盟）
※本総会には、22自治体参加、93自治体委任状
	生物多様性自治体ネットワーク

	16：30
～18：00
	生物多様性ミニフォーラム

（豊岡市役所　大会議室）
	ネットワーク加盟自治体、一般
	豊岡市

⑵　１１／１０（日）

	時間
	行事名（会場）
	対象
	主催

	9：30
～12：30
	第３回生物多様性全国ミーティング

(じばさん但馬　多目的ホール）
	自治体、企業、ＮＰＯ・
ＮＧＯ、一般
	国連生物多様性の１０年日本委員会（ＵＮＤＢ－Ｊ）、環境省

２　生物多様性ミニフォーラムの概要
　⑴　主催

　　　豊岡市

　⑵　内容

　　①　講演

　　　ア　講演１

テーマ　「生物多様性の潮流」

講師　　　EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(わくい),涌井)史郎　氏
　　　(東京都市大学教授、ＵＮＤＢ－Ｊ委員長代理)
　　　イ　講演２

テーマ　「豊岡の挑戦」

　　　　　講師　　　中貝宗治豊岡市長

　　②　ディスカッション

　　　ア　テーマ　「いのち響きあう地域をめざして

　　　　　　　　　　　～豊岡市生物多様性地域戦略をひも解く～

　　　イ　出席者　　涌井史郎氏、EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(かめざわ),亀澤)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(れい),玲)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps11 \o\ad(\s\up 10(じ),治)氏（環境省自然環境局自然環境計画課長）

佐竹節夫氏（地域戦略検討委員会副委員長）、EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(はた),籏)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(まち),町)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(みさ),美沙)

EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps10 \o\ad(\s\up 9(き),希)氏（戦略検討委員会高校生委員）、中貝市長
　⑶　参加申込み

　　①　申込方法

所定の参加申込書を郵送またはメール、ファックスで、豊岡市コウノトリ共生課に提出する。

　　②　申込期限

　　　　１０月３１日（木）　当日消印有効

３　第３回生物多様性全国ミーティング

　⑴　主催等

　　①　主催　　国連生物多様性の１０年日本委員会（ＵＮＤＢ－Ｊ）、環境省

　　②　共催　　豊岡市、生物多様性自治体ネットワーク

　⑵　主な内容

①　講演
　ア　ＵＮＤＢ－Ｊの活動状況と生物多様性をめぐる最近の活動

講師　　涌井史郎　氏(東京都市大学教授、ＵＮＤＢ－Ｊ委員長代理)

　　　イ　生物多様性に関する民間参画の動向

　　講師　　佐藤正敏　氏(経団連自然保護協議会会長、ＵＮＤＢ－Ｊ委員)

②　発表

さまざまなセクターによる優良事例４つを発表

　　　　〈豊岡市の発表〉

　　　　「コウノトリと共生するまちづくり事業（ＵＮＤＢ－Ｊ認定連携事業）」
　　　　　発表者は、豊岡市コウノトリ共生課職員

③　ワークショップ

テーマ　｢生物多様性の主流化に向けて、私たちができること｣

〔問合せ〕豊岡市コウノトリ共生部コウノトリ共生課　℡0796-21-9017

　　　　　　〒668－8666　豊岡市中央町２－４

　　　　　　FAX　0796－24－8101

　　　　　　E-mal  kounotorikyousei@city.toyooka.lg.jp

資料　３

[image: image1.png]